
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРА11ИИ 

МУНИ11ИПАЛКНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОРЕНБУРГСКИЙ РАЙОН ОРЕНБУРГСКОЙ 

ОБЛАСТИ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ

«ПАВЛОВСКИЙ ЛИЦЕЙ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

ИМЕНИ ВАСИЛИЯ АНИСИМОВИЧА НАРЫВСКОГО»

Об утверждении плана работы центра образования естественно-научной и 
технологической направленности «Точка роста»

В целях реализации постановления правительства Оренбургской области от 
24.11.2020 № 991-пп «О создании и функционировании в образовательных 
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, 
центров образования естественно-научной и технологической направленности 
в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта 
«образование», приказа МО 0 0  от 17.12.2020 № 01 -21 \ 1715 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план работы «Точка роста» на 2021-2022 учебный год 
по разделам (Приложение № 1)

2. Педагогам лицея: Ефимовой Е.Е., Ваньковой Ю.В., Никитиной 
Т.Н. руководствоваться в своей деятельности планом работы 
«Точка роста» на 2021-2022 учебный год.

3. Куратору «Точка роста» Ефимовой Е.Е.

- следить за сроками реализации годового плана работы «Точка роста»;

- вносить предложения по корректировке содержания плана работы «Точка 
роста»;

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А 3

И. О. Директора

С приказом ознакомлены:

4. Контроль за исполне за собой.

Н.В. Жиляева



Приложение №1

ПЛАН

учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования естественно-научной направленности «Точка роста»

на 2021/2022 учебный год

№ Наименование
мероприятия

Краткое
содержание

мероприятия

Категория
участников

Сроки
проведе

ния

Ответстве 
нный за 

реализаци 
ю

мероприя
тия

Торжественное 
открытие 
Центра 

образования 
«Точка роста»

Торжественная 
линейка, экскурсия 

по Центру

Обучающиеся, 
педагоги, гости

сентябрь 
2021 г

Директор
руководи

тель
центра,

педагоги
учебных
предмето

в
Знакомство 

обучающихся 
с центром 

«Точка роста»

Презентации
творческих

объединений,
мастер-классы

5-9 кл сентябрь
2021г.

Педагоги
учебных
предмето

в
Проведение 

экскурсий для 
родителей

Экскурсия по 
Центру

родители
(законные

представители)

сентябрь
2021г.

куратор
центра,

педагоги
учебных
предмето

в
Чудеса 

природы и 
техники

Интегрированные 
занятия по 

биологии, физике, 
химии для 
учащихся 

начальной школы

1-4 кл. ноябрь - 
февраль 
2021/22 

гг

Педагоги
Центра

Клуб
интересных

встреч

Сетевое 
взаимодействие с 

учреждениями 
культуры, 

дополнительного 
образования

обучающиеся,
педагоги январь

2021г.
март

2022г.

Куратор
центра,

педагоги
учебных
предмето

в
Конкурс Разработка и 5-11 классы март, Педагоги



научно- 
исследователь 

ских 
проектных 

работ в 
Центре «Точка 

роста»

реализация 
индивидуальных, 

групповых 
проектов, 

участие в научно -  
практической 
конференции

2022 учебных
предмето

в

Организация и 
проведение 

соревнований, 
фестивалей, 
конкурсов и 

мероприятий в 
Центре «Точка 

роста»

Организация
сотрудничества

совместной,
деятельности
школьников.

5-9 кл в
течение

2021
2022

уч.года

Куратор
центра,

педагоги
учебных
предмето

в

Всероссийская 
акция «Ночь 

науки»

Увлекательные и 
интересные 
занятия на 

лабораторном 
оборудовании, 

профориентирован 
ный челендж

9-11 февраль
2022

Педагоги
учебных
предмето

в

Предметные
недели

«Химия»,
«Биология»,

«Физика»

Проведение 
мероприятий в 
рамках недели

7-11 январь,
февраль,

март,
2022

Педагоги
Центра

Реализация 
общеобразоват 

ельных 
программ по 
предметным 

областям 
«Физика», 
«Химия», 

«Биология»

Проведение 
занятий 

на обновлённом 
учебном 

оборудовании

5-9 кл В
течение 
учебног 
о года

Педагоги
Центра

Участие в 
конкурсах и 

конференциях 
различного 

уровня

Организация 
сотрудничества 

совместной, 
проектной и 

исследовательской 
деятельности 
школьников

5-11 класс В
течение 
учебног 
о года

Педагоги
Центра

Участие во 
Всероссийских

Всероссийские
уроки

5-11 класс В
течение

куратор
центра,



уроках учебног педагоги
«Проектория» о года учебных

предмето
в


